
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore II - Economico Finanziario 
Ufficio Ragioneria 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZE SEDUTE 
CONSIGLIO COMUNALE E   COMMISSIONI CONSILIARI, PERIODO 
DAL 01 OTTOBRE 2024 AL 06 OTTOBRE 2025. 

 

 

 

Reg. Sett. N. 81 del 04/11/2025 

Reg. Gen. N. 663 del 04/11/2025 



OGGETTO
:

IMPEGNO  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  GETTONI  PRESENZE  SEDUTE
CONSIGLIO COMUNALE E   COMMISSIONI CONSILIARI, PERIODO DAL
01 OTTOBRE 2024 AL 06 OTTOBRE 2025.

Il Responsabile del Settore II - Economico Finanziario

VISTO il T.U.  sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000 recepito dalla L.R. 30 del 23 dicembre 2000;

VISTA la L.R. 07.09.98 n.  23,  in  particolare l’art.  2,  con la  quale  tra l’altro  viene stabilita  la
immediata applicazione dell’ordinamento della Regione Siciliana, dei Comuni e delle Province e
degli Enti Locali siciliani di alcune norme della Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il  Provvedimento  Sindacale  n.  05  del  16/03/2024,  con  il  quale  è  stato  individuato  il
Responsabile del Settore Economico – Finanziario;

CONSIDERATO che il comma 4 dell’art. 19 della L.R. n.30 del 23/11/2000, modificato dall’art. 5
della  L.R.  n.  22/2008,  dispone che  i  componenti  delle  sedute  del  Consiglio  Comunale  e  delle
commissioni consiliari  hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione alle
commissioni consiliari;
VISTA  la Delibera GM n.166 del 23/11/2020 con cui è stato fissato il valore di € 20,92 per il
gettone  di  presenza  che  spetta  ad  ogni   Consigliere  Comunale  e  ad  ogni  Componente  delle
Commissioni Consiliari per la effettiva  partecipazione ad ogni seduta e riunione; 
RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza  ai componenti  delle
sedute  del  Consiglio  Comunale  e  delle  Commissioni  Consiliari  che  hanno  effettivamente
partecipato alle riunioni   per il periodo dal 01 ottobre 2024 al 06 ottobre  2025;  
VISTO il  prospetto delle presenze dei componenti  delle sedute del Consiglio Comunale e delle
Commissioni Consiliari per il periodo dal 01 ottobre 2024 al 06 ottobre 2025;  
VISTA la L.R. n. 30/2000 e s.n.i.;
VISTO il D.P.R.S. del 18/10/2001, n. 19;
VISTA la L.R. n. 22 del 16/12/2008;    
                                                   

D E T E R M I N A

1) di  approvare  le  motivazioni  di  fatto  e  di  diritto  esplicitate  in  premessa  e  costituenti  parte  integrante  e
sostanziale del presente dispositivo e che quindi si intendono richiamate e trascritte;

2) Di impegnare per i motivi esposti in premessa, la somma di € 3.221,68  per il pagamento di
n.154  gettoni  di  presenza  ai  componenti  del  Consiglio  Comunale  e  delle  Commissioni
Consiliari per il periodo dal 01 ottobre 2024 al 06 ottobre 2025 

3) Di  liquidare  e  pagare  ai  componenti   del  Consiglio  Comunale  e  delle  Commissioni
Consiliari  per  il  periodo dal  01 ottobre 2024 al  06 ottobre  2025, la  somma a fianco di
ciascuno indicata nel prospetto allegato che fa parte integrante e sostanziale della presente, a
titolo di gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio comunale e alle
riunioni delle commissioni consiliari; 

4) Il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e la
copertura finanziaria;



5) Il  presente  atto  viene  trasmesso  all’ufficio  di  Segreteria  per  i  provvedimenti  di  relativa
competenza.

Il Responsabile 
Settore II - Economico Finanziario

Dott.Ssa Giuseppina Mangano
(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

367

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZE SEDUTE CONSIGLIO COMUNALE E
COMMISSIONI CONSILIARI, PERIODO DAL 01 OTTOBRE 2024 AL 06 OTTOBRE 2025.

2025

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore II - Economico Finanziario

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale:
04/11/2025Data adozione:

04/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 04/11/2025



Comune di Naso

Visti

367

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZE SEDUTE CONSIGLIO COMUNALE E
COMMISSIONI CONSILIARI, PERIODO DAL 01 OTTOBRE 2024 AL 06 OTTOBRE 2025.

2025

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore II - Economico Finanziario

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale: 663
04/11/2025Data adozione:

04/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/11/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 04/11/2025


